
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.61228 Diário Oficial

1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses;

II - com a duração limitada à vigência da Parceria Públi-
co-Privada - PPP -, a que se refere o art. 4º da Lei no 19.659/2017, 
precitada, na hipótese de o referido cargo destinar-se ao atendimento 
dos serviços ali previstos.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  18  de  julho  de  2017, 129o  da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR 
<#ABC#29074#28#37543/>

Protocolo 29074
<#ABC#29075#28#37544>

DECRETO    DE   18  DE  JULHO  DE   2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201700013002755, resolve:

I - exonerar o pessoal constante do quadro abaixo 
dos correspondentes cargos de provimento em comissão em que 
se acha investido, todos da Secretaria de Estado de Gestão de 
Planejamento, e nomear o que está especificado a seguir, para 
exercê-los:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 ALAIR MALTA 
SEGURADO
CPF/MF no 
035.691.441-00

ASSESSOR 
ESPECIAL “A”, 
REFERÊNCIA V

FERNANDA 
DUARTE 
NEIVA
CPF/MF no 
008.898.701-95

2 FLAVIANE 
FERREIRA DA 
SILVA
CPF/MF no 
880.382.891-53

ASSESSOR 
ESPECIAL “A”, 
REFERÊNCIA V

RENATA 
ALMEIDA 
KRAWEZKEI
CPF/MF no 
924.973.491-34

3 TÁSSIA 
RAFAELA 
SANTANA 
ARAÚJO
CPF/MF no 
027.543.135-59

 ASSESSOR 
ESPECIAL “C”, 
REFERÊNCIA III

ALDO 
PEREIRA DE 
MATOS
CPF/MF no 
302.404.841-34

4 
DANIELE 
MENDES 
DA SILVA 
GODINHO 
GOMES
CPF/MF no 
962.137.601-72

SUPERVISOR 
“A”, CDA-8

ISABELA DA 
CRUZ PIRES
CPF/MF no 
048.008.881-07

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
trata o inciso I ao atendimento, pelo pessoal ora nomeado, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses;

III - delegar ao Secretário de Estado de Gestão e 
Planejamento, JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA, 
competência para proceder, mediante portaria, a correções materiais 
pertinentes a nomes, cargos e CPFs/MF do pessoal constante deste 
Ato.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,   18  de  julho  de  2017,  129o  da  República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29075#28#37544/>

Protocolo 29075
<#ABC#29076#28#37545>

DECRETO  DE   18  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, tendo em vista o 
que consta do Processo no 201700005002253, resolve retificar 
o número de ordem 11, do inciso IV do Decreto de 17 de abril de 
2017, publicado nas páginas 11 e 12 do Diário Oficial no 22.551, de 
19 do mesmo mês e ano, na parte em que exonerou PERCIVAL 
CLAUDINO FERREIRA, CPF/MF no 466.548.361-20, do cargo em 
comissão de Supervisor “A”, CDA-8, da Secretaria de Estado de 
Gestão e Planejamento, a fim de considerar a exoneração como a 
pedido e a partir de 08 de março de 2017.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29076#28#37545/>

Protocolo 29076
<#ABC#29077#28#37547>

DECRETO  DE   18  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE 
GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais e tendo 
em vista o que consta do Processo no  201700005006868, resolve:

I - nomear o pessoal especificado no Anexo 
Único que acompanha este Decreto, dele fazendo parte integrante, 
para, em caráter efetivo, exercer o cargo de Agente de Segurança 
Prisional, Classe Inicial, do Grupo Ocupacional Assistente Prisional, 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Administração Pe-
nitenciária, de acordo com as especificações de sexo, região/cidade 
e classificação ali constantes, em virtude de habilitação em concurso 
público a que se submeteu na forma da lei;

II - delegar ao Secretário de Estado 
de Gestão e Planejamento JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO 
MESQUITA competência para proceder, mediante portaria, a 
correções de erros materiais, especialmente os pertinentes a classi-
ficações, nomes e CPFs/MF do pessoal constante do referido Anexo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO 
DE GOIÁS, em Goiânia,  18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

ANEXO ÚNICO

No DE
ORDEM

NOME REGIÃO/CIDADE SEXO CLASSIFICAÇÃO
NORMAL PNE

1 ODAIR JOSÉ DA CRUZ
CPF/MF nº 534.535.301-
87

CENTRO-OESTE/ PALMEIRAS MASCULINO 15º ···

2 MARIANA DE ARANTES 
NÓBREGA
CPF/MF nº 028.716.141-
21

ENTORNO DE BRASÍLIA/LUZIÂNIA FEMININO 5o ···



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.612 29Diário Oficial

3 ADRIANO MARTINS DO 
NASCIMENTO
CPF/MF nº 724.721.971-
87

ENTORNO DE BRASÍLIA/LUZIÂNIA MASCULINO 66o ···

4 SARAH LUIZ MONTEIRO 
MARQUES
CPF/MF nº 709.974.541-
72

METROPOLITANA/ APARECIDA DE 
GOIÂNIA

FEMININO ··· 1o

5 RENATO MORAIS 
BALBINO
CPF/MF nº 023.593.641-
38

METROPOLITANA/ APARECIDA DE 
GOIÂNIA MASCULINO 24o ···

6 LEANDRO LÚCIO 
MIRANDA
CPF/MF nº 960.885.911-
53

METROPOLITANA/ APARECIDA DE 
GOIÂNIA MASCULINO 122o

···

7 BRUNO CÉSAR SILVA 
DE SOUSA
CPF/MF nº 710.812.591-
91

NORDESTE/FORMOSA
MASCULINO 8o

···

8 REVSON CARDOSO DA 
SILVEIRA
CPF/MF nº 634.852.491-
49

NORDESTE/FORMOSA
MASCULINO 19o

···

9 DONIZETE JOSÉ DE 
BRITO SILVA
CPF/MF nº 013.370.851-
97

NORDESTE/FORMOSA
MASCULINO 38o

···

10 CRISTIANO JOSÉ 
MENDONÇA PARREIRA
CPF/MF nº 005.764.611-
21

NOROESTE/ITABERAÍ
MASCULINO 39o

···

11 IRIS MAGRI PEREIRA 
DA SILVA FREITAS
CPF/MF nº006.093.171-
05

NORTE/URUAÇU
MASCULINO 16o

···

12 JARNEL PEREIRA DA 
SILVA

NORTE/URUAÇU
MASCULINO 24o

···

13 CARLA BARBOSA 
RHODEN
CPF/MF nº 005.755.081-
67

SUDESTE/CALDAS NOVAS
FEMININO 4o

···

14 PABLO JUSTINIANO DA 
SILVA

SUDOESTE/RIO VERDE
MASCULINO 9o

···

15 VANILSON PEREIRA DA 
SILVA
CPF/MF nº 013.656.936-
60

SUDOESTE/RIO VERDE
MASCULINO 19o

···

16 EVONIO OLIVEIRA DE 
SOUZA
CPF/MF nº 372.170.541-
68

SUDOESTE/RIO VERDE
MASCULINO 37o

···

17 LEANDRO LEAL 
JACINTO
CPF/MF nº 696.950.401-
87

SUDOESTE/RIO VERDE
MASCULINO 41o

···

18 ADALBERTO DA SILVA 
MAGALHÃES
CPF/MF nº 923.184.446-
68

SUDOESTE/RIO VERDE
MASCULINO 44o

···

<#ABC#29077#29#37547/>

Protocolo 29077
<#ABC#29079#29#37549>

DECRETO  DE  18  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201700005006948, em especial o Ofício OCD nº 435/2017-PJ-PGE, da Procuradoria-Geral do Estado, o Despacho nº 2491/2017, do 
Titular da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, e em cumprimento à decisão judicial proferida no Mandado de Segurança nº 392135-
10.2015.8.09.0000 (201593921357), resolve nomear MICHEL PEREIRA DOS REIS, CPF/MF nº 984.321.091-34,  132º classificado, para, em 
caráter efetivo, exercer o cargo de Agente de Segurança Prisional, Classe Inicial, do Grupo Ocupacional Assistente Prisional, da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária, Região/Cidade: Metropolitana/Aparecida de Goiânia-GO, em virtude de habilitação 
em concurso público a que se submeteu na forma da lei.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia,    18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29079#29#37549/>

Protocolo 29079



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.61230 Diário Oficial

<#ABC#29080#30#37550>

DECRETO   DE   18  DE   JULHO  DE    2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201700002000367, em especial o Ofício 
OCD nº 128/2017-NUJE, da Procuradoria-Geral do Estado, o Ofício 
nº 033/2017-CPOPM, do Comando-Geral da Polícia Militar, e em 
cumprimento à decisão judicial nº 5484892.13.2014.8.09.0051, 
proferida pelo Juizado Especial da Fazenda Pública do Estado de 
Goiás, resolve retroagir a 28 de julho de 2011, apenas para efeito de 
hierarquia, os efeitos do ato que promoveu GERALDO FRANCISCO 
GONTIJO RG/PM 18249, ao Posto de 1º (primeiro) Tenente do 
Quadro de Oficiais Auxiliares, da Polícia Militar do Estado de 
Goiás-QOAPM.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29080#30#37550/>

Protocolo 29080

<#ABC#29082#30#37552>

DECRETO  DE   18  DE JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201700020005703, especialmente do 
Ofício OCD nº 208/2017-PJ/PGE, da Procuradoria-Geral do Estado, 
do Despacho nº 2576/2017, do Titular da Secretaria de Estado 
de Gestão e Planejamento, e em cumprimento à decisão judicial 
proferida no Mandado de Segurança nº 5186007.33.2016.8.09.0000, 
resolve nomear, na condição sub judice,  VITAIL JOSÉ ROCHA, 4º 
classificado, para, em caráter efetivo, exercer o cargo de Docente 
de Ensino Superior, Titulação Especialista, Unidade: Anápolis-GO, 
Grande Área: Ciências Sociais Aplicadas, Área de Conhecimento: 
Matemática, Área: Matemática Superior, do Magistério Público 
Superior da Universidade Estadual de Goiás -UEG-, em virtude de 
habilitação em concurso público a que se submeteu na forma da lei.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,   18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29082#30#37552/>

Protocolo 29082

<#ABC#29083#30#37553>

DECRETO  DE   18  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201700005006935, em especial o Ofício 
OCD nº 428/2017-PJ-PGE, da Procuradoria-Geral do Estado, 
o Despacho nº 2492/2017, do Titular da Secretaria de Estado de 
Gestão e Planejamento, e em cumprimento à decisão judicial 
proferida no Mandado de Segurança nº 61058-22.2016.8.09.0000 
(201690610581), resolve nomear FLÁVIO HENRIQUE PAIM SILVA, 
CPF/MF nº 625.108.601-78,  187º classificado, para, em caráter 
efetivo, exercer o cargo de Agente de Segurança Prisional, Classe 
Inicial, do Grupo Ocupacional Assistente Prisional, da Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária, 
Região/Cidade: Metropolitana/Aparecida de Goiânia-GO, em virtude 
de habilitação em concurso público a que se submeteu na forma da 
lei.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29083#30#37553/>

Protocolo 29083

<#ABC#29084#30#37554>

DECRETO  DE   18  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201700005007098, em especial o Ofício 
OCD nº 295/2017-PJ-PGE, da Procuradoria-Geral do Estado, 
o Despacho nº 2493/2017, do Titular da Secretaria de Estado de 
Gestão e Planejamento, e em cumprimento à liminar proferida na 
Ação Ordinária nº 5131027.46.2017.8.09.0051, resolve nomear,  na 
condição sub judice, CHRISTIANO PIRES BERNARDES DOS 
SANTOS, CPF/MF nº 984.321.091-34,  194º classificado, para, em 
caráter efetivo, exercer o cargo de Agente de Segurança Prisional, 
Classe Inicial, do Grupo Ocupacional Assistente Prisional, da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Administração Peni-
tenciária, Região/Cidade: Metropolitana/Aparecida de Goiânia-GO, 
em virtude de habilitação em concurso público a que se submeteu 
na forma da lei.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29084#30#37554/>

Protocolo 29084

<#ABC#29085#30#37555>

DECRETO   DE  18  DE  JULHO  DE    2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201700013003000, em especial o Ofício nº 
483/2017-PGE/PJ, da Procuradoria-Geral do Estado, o Despacho nº 
315/2017-da Advocacia Setorial da Secretaria de Estado da Casa 
Civil, e em cumprimento à decisão judicial proferida pelos integrantes 
da Corte Especial do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de 
Goiás, no Mandado de Segurança nº 404844-77.2015.8.09.0000 
(201594048444), resolve promover, pelo critério de antiguidade, 
ao Posto de Major da Polícia Militar do Estado de Goiás, o Capitão 
PM ELIAS FERREIRA GOMES,  do Quadro de Oficiais, da Polícia 
Militar do Estado de Goiás.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29085#30#37555/>

Protocolo 29085

<#ABC#29092#30#37562>

DECRETO  DE  18  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201700013002420, resolve exonerar 
MILTON CLIZÓSTOMO DE ALMEIDA, CPF/MF no 194.776.601-59, 
do cargo de provimento em comissão de Assistente de Gabinete “E”, 
Referência II, da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, e 
nomear GABRIELA MARTINS BESSA, CPF/MF no 033.853.981-69, 
para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia deste provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,   18  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29092#30#37562/>

Protocolo 29092


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-07-19T20:00:48-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




